
ARRÊTÉ N° 07520210420776

Le président du Centre national de la fonction publique territoriale,

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la
fonction publique territoriale, notamment les articles 12-1, 13, 14, 23 et 41,

Vu l'arrêté n° 129164 en date du 25 janvier 2021 portant délégation de signature à
la directrice générale et aux directeurs généraux adjoints,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A transmises
par les centres départementaux de gestion au Centre national de la fonction
publique territoriale,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A sont arrêtées
conformément au document ci annexé qui comporte 57 déclarations.

Article 2 :
Une ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de Paris.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicité des arrêtés»

Fait à Paris, le 20/04/2021

Pour le président et par délégation
Franck PERINET
Directeur général adjoint

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V006210400274519001
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe, Ingénieur général

Directeur Général Adjoint
Mobilité, Aménagement et
Développement Durables

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

35h00 Metropole Nice - Cote
D'Azur 06200 NICE 15/04/2021 20/04/

2021

V013210400274925001

Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe,
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe, Ingénieur général

Directeur de la commande
publique et des achats (H/F)

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
Conseil Regional
Provence Alpes Cote
D'Azur (Paca) 13481
Marseille Cedex 20

16/04/2021 15/06/
2021

V013210400274990001 Administrateur hors classe
Délégué(e) général(e) du
Conseil de Provence et
médiateur(trice)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Conseil Départemental
Des Bouches-Du-Rhône
13013 Marseille

16/04/2021 20/04/
2021

V013210400275026001 Directeur gal. des services
[A+]

Directeur général des
services du Conseil de
Territoire

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
Metropole D Aix
Marseille Provence
13626 AIX EN
PROVENCE Cedex 1

16/04/2021 20/04/
2021

V013210400275055001 Administrateur hors classe Chef-fe de choeur à l'Opera
de Marseille

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 Marseille (Commune
De) 13002 Marseille 16/04/2021 20/04/

2021

V013210400275352001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

DIRECTEUR (TRICE)
GENERAL (E) ADJOINT (E)
FINANCES ET
REGLEMENTATION

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00 Commune De La Ciotat
13600 LA CIOTAT 16/04/2021 20/04/

2021

V013210400275354001

Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe,
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe, Ingénieur général

Chef de projet mise en place
de la LOM sur les territoires
(H/F)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
Conseil Regional
Provence Alpes Cote
D'Azur (Paca) 13481
Marseille Cedex 20

16/04/2021 20/04/
2021

V013210400276085001

Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe,
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe, Ingénieur général

DIRECTEUR GENERAL DES
SERVICES DÉLEGUÉ AU
DEVELOPPEMENT DU
TERRITOIRE, PLAN DE
RELANCE ET GRANDS
INVESTISSEMENTS

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
Métropole D'Aix
Marseille Provence
13002 Marseille

19/04/2021 20/04/
2021

Arrêté n° 07520210420776

Page 2/8



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V014210400275503001 Emploi contractuel de cat.
A+

CHARGE D EPORJETS
OUTILS FINANCIERS 591
DARM

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Conseil Régional De
Normandie 14035
CAEN

19/04/2021 01/03/
2021

V024210400276075001 Ingénieur en chef
Directeur général de
collectivité ou d'établissement
public (h/f)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
Communauté
D'Agglomération
Bergeracoise 24100
Bergerac

19/04/2021 01/07/
2021

V024210400276143001 Directeur gal. des services
[A+]

Directeur général de
collectivité ou d'établissement
public (h/f)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
Communauté
D'Agglomération
Bergeracoise 24100
Bergerac

19/04/2021 01/07/
2021

V024210400277172001 Conservateur des
bibliothèques

Directeur réseau
intercommunale de lecture
publique

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Communaute De
Communes Sarlat-
Perigord Noir 24200
Sarlat la canéda

20/04/2021 01/06/
2021

V026210400273667001 Ingénieur en chef Responsable Achats de la
filière Aménagement

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
Conseil Departemental
De La Drome 26000
Valence

16/04/2021 15/06/
2021

V027210400274413001
Conservateur du
patrimoine, Conservateur
en chef du patrimoine

Adjoint au Directeur de la
Made et de Gisacum

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
Conseil Départemental
De L'Eure 27021
Evreux Cedex

16/04/2021 15/04/
2021

V030210400275070001
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe, Ingénieur général

chargé de programme (n°
4160)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

35h00 Conseil Departemental
Du Gard 30044 NIMES 16/04/2021 16/04/

2021

V031210400274524001
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe

DIRECTEUR DE
L'URBANISME

Poste vacant
suite à une

disponibilité
supérieure à 6

mois

35h00
Toulouse Metropole
31040 TOULOUSE
CEDEX

16/04/2021 15/04/
2021

V033210400273750001 Ingénieur en chef Un-e Secrétaire Général-e des
Services - Site de Limoges

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

15/04/2021 15/04/
2021

Arrêté n° 07520210420776

Page 3/8



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V033210400273766001 Ingénieur en chef Ingénieur en chef

Poste créé
suite à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Coban (Ca Du Bassin
D'Arcachon Nord)
33510 Andernos les
bains

15/04/2021 01/05/
2021

V033210400273817001
Conservateur des
bibliothèques,
Conservateur du
patrimoine

Directrice/Directeur Vie
locale

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
Cdc Convergence
Garonne 33720
Podensac

16/04/2021 01/06/
2021

V033210400276184001
Ingénieur en chef hors
classe, Ingénieur en chef,
Ingénieur général

Directeur.trice des
Insfrastructures

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Conseil Departemental
De La Gironde 33074
Bordeaux cedex

19/04/2021 21/06/
2021

V035210400275006001 Administrateur,
Administrateur hors classe

UN(E) DIRECTEUR(TRICE)
GENERAL(E) DES SERVICES

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 Redon Agglomération
35600 REDON 19/04/2021 01/07/

2021

V035210400276659001 Ingénieur en chef Chargé.e de mission projets
numériques - 5G

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00 Rennes Métropole
35207 Rennes 19/04/2021 01/07/

2021

V038210400272142001 Administrateur Directeur / Directrice de la
Direction de l'autonomie

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

35h00
Conseil Departemental
De L'Isere 38000
Grenoble

13/04/2021 01/12/
2021

V041210400274630001 Administrateur hors classe directeur
Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

35h00
Conseil Departemental
Du Loir-Et-Cher 41000
Blois

15/04/2021 01/04/
2021

V044210400275168001
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe, Ingénieur général

Chef de projet schéma
directeur des écoles

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Mairie De Nantes
44094 NANTES Cedex
1

19/04/2021 19/11/
2021

V044210400275709001 Directeur gal. des services
[A+]

Directeur général de
collectivité ou d'établissement
public (h/f)

Poste vacant
suite à une fin

de
détachement

35h00
Region Des Pays De La
Loire 44966 Nantes
cedex 9

16/04/2021 01/08/
2021

Arrêté n° 07520210420776

Page 4/8



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V045210400272891001 Ingénieur en chef Un Conducteur d’Opérations
Patrimoine Bâtimentaire (h/f)

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
Conseil Departemental
Du Loiret 45945
ORLEANS

14/04/2021 03/05/
2021

V047210400273820001 Ingénieur en chef
Chef de l'unité
départementale du
Marmandais H/F

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

35h00
Conseil Départemental
Du Lot-Et-Garonne
47000 Agen cedex9

15/04/2021 01/10/
2021

V054210400273855001 Administrateur,
Administrateur général

Directeur général de
collectivité ou d'établissement
public (h/f)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00

Cte Com. Du Territoire
De Lunéville À Baccarat
54300 LUNEVILLE -
Envoyer candidatures
uniquement par mail.
Merci

15/04/2021 01/07/
2021

V057210400273659001 Administrateur
Directeur de la Mission
Enseignement supérieur et
Recherche

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 Metz Metropole 57011
METZ CEDEX 1 16/04/2021 01/06/

2021

V059210400272126001

Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe,
Ingénieur en chef,
Ingénieur général

Directeur de projets
transverses F/H

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
Conseil Departemental
Du Nord 59047 Lille
cedex

13/04/2021 01/07/
2021

V059210400272452001 Ingénieur en chef Conseiller technique (34830)
Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

35h00
Region Hauts-De-
France 59555 Lille
cedex

13/04/2021 13/04/
2021

V059210400276830001
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe, Ingénieur général

UN.E EXPERT.E
MODELISATION DES
INFORMATIONS DU
BATIMENT - BIM ET CAO/
DAO

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 Metropole Europeenne
De Lille 59040 LILLE 19/04/2021 01/06/

2021

V060210400273337001 Administrateur
Directeur Adjoint du
Développement de l'Inclusion
Sociale et de l'Emploi

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Conseil Departemental
De L'Oise 60000
BEAUVAIS

14/04/2021 01/07/
2021

V067210400272607001
Administrateur,
Administrateur hors classe,
Ingénieur en chef,

Directeur-trice des ressources
humaines

Poste vacant
suite à une

mutation vers
35h00

Eurometropole De
Strasbourg 67076
Strasbourg

14/04/2021 01/06/
2021

Arrêté n° 07520210420776

Page 5/8



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

Ingénieur en chef hors
classe

autre
collectivité

V067210400275313001 Administrateur Un Délégué(e) de la Direction
Générale des Services H/F

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

35h00
Collectivite Europeenne
D'Alsace 67964
Strasbourg

19/04/2021 01/06/
2021

V074210400273221001
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe, Ingénieur général

RESPONSABLE
RESTAURATION HYGIENE
ET PROPRETE

Poste créé
suite à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Conseil Departemental
De Haute-Savoie 74000
Annecy

16/04/2021 27/08/
2021

V078210400273812001 Administrateur Directrice du département
finances

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
Centre Indépartemental
De Gestion Grande
Couronne Cig 78008
Versailles

15/04/2021 20/04/
2021

V088210400275580001 Directeur gal. des services
[A+]

Directeur général de
collectivité ou d'établissement
public (h/f)

Poste vacant
suite à une fin

de
détachement

35h00

Communaute
D'Agglomeration De
Saint-Die-Des-Vosges
88100 Saint-die-des-
vosges

19/04/2021 01/07/
2021

V091210400273822001 Conservateur du
patrimoine Chef de service

Poste vacant
suite à une

disponibilité
supérieure à 6

mois

35h00
Ca Grand Paris Sud
Seine Essonne Sénart
91080 Courcouronnes

15/04/2021 20/04/
2021

V092210400276097001
Conservateur des
bibliothèques,
Conservateur en chef des
bibliothèques

Responsable de la
Médiathèque

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00

Commune De Chatenay
Malabry - Mairie
Surclassement Zus
92291 CHATENAY
MALABRY CEDEX

19/04/2021 20/04/
2021

V093210400273826001
Conservateur du
patrimoine, Conservateur
en chef du patrimoine

Un chercheur ou une
chercheuse 10123-21

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

35h00
Conseil Régional D'Ile
De France - St Ouen
93400 ST OUEN

15/04/2021 20/04/
2021

V093210400276101001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

Directeur(trice) des relations
avec les usagers

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00 Commune De Pantin
93507 Pantin cedex 19/04/2021 20/04/

2021

V093210400276104001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

Directeur(trice) de la Vie de
quartier et de la Participation
citoyenne

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00 Commune De Pantin
93507 Pantin cedex 19/04/2021 20/04/

2021

Arrêté n° 07520210420776

Page 6/8



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V093210400276107001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

Directeur/trice de l’action
sociale et solidaire

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00 Commune De Pantin
93507 Pantin cedex 19/04/2021 20/04/

2021

V094210400276114001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

Directeur adjoint chargé de la
coordination des services des
appui à l'activité éducative
0863

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
Conseil Départemental
Du Val-De-Marne 94054
Creteil Cedex

19/04/2021 20/04/
2021

V095210400273830001
Conservateur des
bibliothèques,
Conservateur en chef des
bibliothèques

Un Responsable de
médiathèque (H/F)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Communauté
D'Agglomération Roissy
Pays De France 95400
VILLIERS LE BEL

15/04/2021 20/04/
2021

V095210400273838001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

4610 - Directeur général
adjoint chargé de la solidarité

Poste vacant
suite à un

détachement
supérieur à 6

mois

35h00
Conseil Départemental
Du Val D'Oise 95032
Cergy-Pontoise

15/04/2021 20/04/
2021

V095210400273842001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

Directeur administratif et
financier (H/F)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Sdis Du Val-D'Oise
95027 CERGY
PONTOISE CEDEX

15/04/2021 20/04/
2021

V974210400270961001 Conservateur des
bibliothèques

DIRECTEUR.TRICE DE LA
MEDIATHEQUE ANTOINE
LOUIS ROUSSIN

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Commune De Saint
Benoit Ile De La
Réunion 97470 Saint
benoit

14/04/2021 20/05/
2021

V974210400273052001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

Directeur Général Adjoint des
services

Poste vacant
suite à une fin

de
détachement

35h00 Commune De Saint
Louis 97450 Saint louis 14/04/2021 01/06/

2021

V974210400274839001 Ingénieur en chef hors
classe

Directeur du Projet de
Rénovation Urbaine du
Quartier du Chaudron

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
Commune De Saint
Denis (974) 97400
Saint-denis cedex 9

16/04/2021 01/06/
2021

V974210400276527001 Ingénieur en chef Directeur Général Adjoint

Poste vacant
suite à un

détachement
supérieur à 6

mois

35h00
Communaute Agglo
Territoire Cote Ouest
Ile De La Reunion
97420 Le port

19/04/2021 22/05/
2021

Arrêté n° 07520210420776

Page 7/8



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V974210400276536001 Directeur gal. adj. des
services [A+] Directeur Général Adjoint

Poste vacant
suite à un

détachement
supérieur à 6

mois

35h00
Communaute Agglo
Territoire Cote Ouest
Ile De La Reunion
97420 Le port

19/04/2021 22/05/
2021

V976210400272600001 Administrateur Directeur Général des
Services

Poste vacant
suite à une fin

de
détachement

35h00
Collectivite
Departementale De
Mayotte 97600
Mamoudzou

15/04/2021 15/05/
2021

V976210400273515001 Administrateur général Directeur Général des
Services

Poste vacant
suite à une fin

de
détachement

35h00
Collectivite
Departementale De
Mayotte 97600
Mamoudzou

15/04/2021 15/05/
2021

V976210400273516001 Administrateur hors classe Directeur Général des
Services

Poste vacant
suite à une fin

de
détachement

35h00
Collectivite
Departementale De
Mayotte 97600
Mamoudzou

15/04/2021 15/05/
2021

Arrêté n° 07520210420776

Page 8/8


	Arrêté n° 07520210420776
	ARRÊTE
	Article 1 :
	Article 2 :



